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aflagte. Det er ganske vist ogsaa i Admini- 
strationens egen Interesse, at Regnskaberne 
blive aflagte paa en saadan Maade, at de med 
Lethed kunne controleres Jeg stemmer i den 
Henseende fuldstændigt med de udtalte Ønsker, 
og jeg skal gjøre, hvad jeg kan, for at faae dem 
bragte til Udførelse. 

S t e e n :  Jeg troer ikke, at det ærede 
Medlem for Veile Amts 1ste Valgkreds (Gad) 
har gjort Ret i at tillægge mig, at jeg skulde 
have paafagt Krigsministeren ond Villie. 
«(Gad: Jdetmindfte ikke god Villie!) Ja, men 
der er et stort Spring derimellem. 홢 Rigtig 
god Ville har det ikke, og der foreligger til- 
strækkelige Data derfor; men det er ikke værd 
at strides derom. Jeg har ikke stillet noget- 
somhelst Mndringsforslag til - de foreliggende 
Resolutioney og det er derfor, den ærede Odd- 
fører kan sige, at vi ere enige, men jeg troer, 
at Sagen er for vigtig, til at den kunde pas- 
sere upaatalt hen. 홢홢홢 Jeg kan ikke 'være enig 
med de Herrer, som have yttret, at den ad- 
ministrative RevifionJ var fuldkommen i Or- 
den, saalidt som med den høitærede Minister. 
Dette fremgaaer af Statsrevifionens Betænkning 
Side 75, at den tillægger· den administrative 
Revision langt mindre Betydning, end Mini- 
fteren synes at gjøre, og hvorfor? Fordi det 
ikke uden overordentlige Vanskeligheder vilde 
være muligt - at bilægge Regnskaberne med 
de fornødne Oplysninger. Saavel den ærede 
Ordforer som den høitærede Krigsminister, der 
tilmed beskylder Satsrevifionen sfor at have 
stillet sig fornemt ligeoverfor Ministeriet, sige 
nu, at den kunde have gjort sig den Uleilighed 
at gaae Specialregnskaberne igjennem; men 
den ærede Ordfører var dog faa god at ind- 
rømme, at man ikke kan forlange dette af 
Statsrevisionen. At fordre Noget, man ikke 
kan forlange, synes imidlertid ubilligt; men jeg 
skal derhos bentærke, at jeg troer, det er uri- 
meligt at ville tænke paa, at Statsrevisionen 
nogensinde skulde indlade sig paa disse Detaiss 
ler, og naar den ærede Ordfører mener, a t  

iman ved at gjennemgaae enkelte Maaneds- 
sregnskaber kan komme til Kundskab om de 
Spørgsmaal, der foreligge, troer jeg, han ta- 
ger meget feil. Det, man kunde faae oplyst 
derved, var, hvorledes den administrative Revis 
sion havde røgtet sit Hvem, og det var jo 
muligt, at man vilde komme til det Resultat, 
at den i en isoleret Branche havde gjort det 
fortræffelig» men derfor er den ikke i den 
Orden, hvori den skulde være, naar den er til 
for at give Lovgivningsniagten Oplysninger. -T-홢 
Jeg maa fastholde ligeoverfor den ærede Ord- 
fører, at man ikke ved at«gjennemgaae enkelte 
Maanedsregnskaber kan komme til Kundskab 
om, hvilkenOvereensstemmelse eller Uovereens- 
stemmelse der er imellem Positionerne paa Fi- 
nantsloven og Statsregnskabeh og jeg seer der- 
for ikke rettere, end at Statsrevisionen har" 
været i sin gode Ret og har gjort, hvad 
den skulde gjøre, naar den har sagt: Nei, 
Specialregnskaberne i det Omfang kunne og 
ville vi ikke gjennemgaae, og det nytter os 
heller ikke noget, thi det skaffer os ikke Oplys- 
ninger om det, vi skulle vide. Den høitærede 
Minister har givet os det Tilsagn, at de offent- 
lige Midler ikke vare blevne forvanskede. Det 
troer jeg heller ikke, og det har ikke været min 
Mening at gjøre en saadan Jnsinuation gjæl- 
vende; men jeg troer dog ikke, at der er den 
Orden tilstede, som der bør være, og dettesgjør 
det bestandigt vanskeligt for Rigsdagen at komme 
tilrette med Krigsministeriet Jeg har ikke 
villet tillægge hverken den nuværende høitærede 
Krigsminister eller nogen tidligere noget Ansvar 
i denne Retning; jeg troer desværre, at de i 
en Række af Aar have modtaget dette Mini- 
sterium i den Tilstand, hvori det er. Der har 
paahvilet de forskjellige Ministre saameget An- 
det og Vigtigere, at de ikke have kunnet for- 
dybe sig saaledes i denne Specialitet, som det 
vilde være nødvendigt for at bringe«Orden 
deri; men det maa skee; og skeer det ikke i en 
nær Fremtid, bliver det nødvendigt at foretage 
en saadan Forandring, at man dervedskan op- 
naae det. 홢 Det har ikke været min Mening 
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